Заведующему
                                                                                          МАДОУ ЦРР д/с №17
 Дементьевой Л.В.
У В Е Д О М Л Е Н И Е

о начале коллективных переговоров

"12" апреля  2016 г

Профсоюзный комитет (организации) объединяющий более 50% всех работников организации, в лице его председателя
 Глущенко Светланы Юрьевны

ПРЕДЛАГАЕТ:

1. Начать коллективные переговоры по подготовке, заключению (изменению) коллективного договора на 2016-2019 годы.

2. Создать для проведения коллективных переговоров из равного числа представителей работодателя и работников двустороннюю комиссию.

3. Включить в состав комиссии представителей работников:
- Глущенко Светлану Юрьевну педагога-психолога – председатель профсоюзного комитета;
- Немшилову Ирину Владимировну заместителя заведующего по АХР – член профсоюзного комитета;
- Никитову Ольгу Ивановну   учителя-логопеда – член профсоюзного комитета.
 4. Первое заседание комиссии провести не позднее 7 календарных дней с момента получения Вами настоящего уведомления.

        Председатель ПК     ________________    Глущенко С.Ю.

                                        (подпись, расшифровка подписи)

Уведомление представителем работодателя получено:

«____»____________ 201__ г.  ____________________________

Ф.И.О., подпись

                                                           ПРИКАЗ
МАДОУ ЦРР-д/с №17
"_12__" __04___2016 г.

№_23/3__

	О представителях работодателя в двусторонней комиссии по проведению коллективных переговоров по подготовке проекта, заключению  коллективного договора на 2015-2018 годы.

В связи с поступившим от представителей работников предложением начать коллективные переговоры по подготовке, заключению коллективного договора на 2015-2018 годы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав двусторонней комиссии представителей работодателя:

- Дементьеву Людмилу Владимировну – заведующий МАДОУ ЦРР д/с №17;
- Добрину Елену Викторовну – заместитель заведующего МАДОУ цРР – д/с №17 по ВМР;
- Дудникову Марию Александровну – инструктор по ФК МАДОУ ЦРР – д/с №17.
2. Представителям работодателя вести коллективные переговоры по подготовке, заключению коллективного договора на 2016-2019 годы на основе уважения и учета интересов другой стороны переговоров.

3. Организацию материально-техническое обеспечение заседаний комиссии, предоставление по обращению секретаря комиссии соответствующего помещения, средств связи и информации, оргтехники оставляю за собой.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ЦРР-д/с №17   ____________ Дементьева Л.В.

                                                                     ( подпись, расшифровка подписи)